

令和3年4月22日（令和3年4月28日）

国道24号他街路樹維持工事

【工事設計書（公表資料）】

和歌山河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	国道24号他街路樹維持工事
工事地名	(自)和歌山県橋本市隅田町真土地先 (至)和歌山県和歌山市平井地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和3年4月	12) 設計年月	令和3年2月
2) 事務所名	和歌山河川国道事務所 道路管理第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6562010001	14) 単価適用年月	2021年4月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2021年4月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	322日間 自 令和3年4月23日 (当初) 至 令和4年3月10日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	和歌山県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	和歌山市 他	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道24号	22) 処分費等	750,000
		23) 公告日	令和3年2月19日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目:	2) 目:	3) 目の細分:	4) 事業名:
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	国道24号他街路樹維持工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持		式	1		27,739,823				
植栽維持工		式	1		23,329,823				
樹木・芝生管理工		式	1		23,329,823				
樹木剪定	高木 剪定夏期 幹周60cm未満	本	50	3,940	197,000			単-1号	
樹木剪定(夜間)	高木 剪定夏期 幹周60cm未満	本	50	5,516	275,800			単-2号	
樹木剪定	高木 剪定夏期 幹周60cm以上120cm未満	本	50	9,780	489,000			単-3号	
樹木剪定(夜間)	高木 剪定夏期 幹周60cm以上120cm未満	本	70	13,700	959,000			単-4号	
樹木剪定	高木 剪定冬期 幹周60cm未満	本	50	3,340	167,000			単-5号	
樹木剪定(夜間)	高木 剪定冬期 幹周60cm未満	本	30	4,676	140,280			単-6号	
樹木剪定	高木 剪定冬期 幹周60cm以上120cm未満	本	30	8,110	243,300			単-7号	
樹木剪定(夜間)	高木 剪定冬期 幹周60cm以上120cm未満	本	30	11,360	340,800			単-8号	
樹木剪定	中・低木球形 樹高100cm未満	本	800	507	405,600			単-9号	

設計内訳書

工事名	国道24号他街路樹維持工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
樹木剪定(夜間)	中・低木球形 樹高100cm未満	本	200	709.8	141,960			単-10号	
樹木剪定	中・低木球形 樹高100cm以上200cm未満	本	800	1,620	1,296,000			単-11号	
樹木剪定(夜間)	中・低木球形 樹高100cm以上200cm未満	本	150	2,268	340,200			単-12号	
寄植剪定	剪定 中木	m2	2,000	220	440,000			単-13号	
寄植剪定(夜間)	剪定 中木	m2	1,500	297	445,500			単-14号	
寄植剪定	剪定 低木	m2	15,000	137	2,055,000			単-15号	
寄植剪定(夜間)	剪定 低木	m2	1,500	185	277,500			単-16号	
抜根除草	歩道	m2	8,000	137	1,096,000			単-17号	
抜根除草(夜間)	歩道	m2	1,000	185	185,000			単-18号	
抜根除草	中央分離帯	m2	8,000	157.6	1,260,800			単-19号	
抜根除草(夜間)	中央分離帯	m2	700	212.8	148,960			単-20号	
補植	中木 樹高60cm以上100cm未満	本	50	720.9	36,045			単-21号	

設計内訳書

工事名	国道24号他街路樹維持工事 (当初)					事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
補植	中木 樹高200cm以上300cm未満	本	50	4,206	210,300			単-22号	
補植	低木 樹高60cm未満	本	400	357.4	142,960			単-23号	
寄植・芝施肥	寄植 中木・低木 粒状固形肥料	m2	50	89.45	4,472			単-24号	
寄植・芝施肥(夜間)	寄植 中木・低木 粒状固形肥料	m2	50	114	5,700			単-25号	
灌水	トラック持込	m2	200	58.5	11,700			単-26号	
灌水(夜間)	トラック持込	m2	18,000	76.05	1,368,900			単-27号	
防除	高木 幹周60cm未満	本	150	304.8	45,720			単-28号	
防除(夜間)	高木 幹周60cm未満	本	150	416.8	62,520			単-29号	
防除	高木 幹周60cm以上120cm未満	本	150	504.8	75,720			単-30号	
防除(夜間)	高木 幹周60cm以上120cm未満	本	800	696.8	557,440			単-31号	
防除	寄植 中木	m2	2,000	69.11	138,220			単-32号	
防除(夜間)	寄植 中木	m2	1,500	92.91	139,365			単-33号	

設計内訳書

工事名	国道24号他街路樹維持工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
防除	寄植 低木	m2	25,000	52.11	1,302,750					単-34号
防除(夜間)	寄植 低木	m2	5,000	69.96	349,800					単-35号
移植	高木 幹周30cm以上60cm未満	本	1	26,070	26,070					単-36号
移植(夜間)	高木 幹周30cm以上60cm未満	本	1	35,200	35,200					単-37号
移植	高木 幹周60cm以上90cm未満	本	1	61,050	61,050					単-38号
移植(夜間)	高木 幹周60cm以上90cm未満	本	1	82,420	82,420					単-39号
移植	中木 樹高60cm以上100cm未満	本	2	615	1,230					単-40号
移植(夜間)	中木 樹高60cm以上100cm未満	本	1	830.3	830					単-41号
移植	中木 樹高100cm以上200cm未満	本	2	1,610	3,220					単-42号
移植(夜間)	中木 樹高100cm以上200cm未満	本	1	2,174	2,174					単-43号
移植	低木 樹高60cm未満	本	8	302	2,416					単-44号
移植(夜間)	低木 樹高60cm未満	本	1	407.7	407					単-45号

設計内訳書

工事名	国道24号他街路樹維持工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
植樹	高木 幹周20cm未満	本	50	6,147	307,350			単-46号	
植樹	低木 樹高60cm未満	本	1,000	285	285,000			単-47号	
植樹枠内整備	清掃	m2	30	119	3,570			単-48号	
植樹枠内整備(夜間)	清掃	m2	10	178.4	1,784			単-49号	
防草シート(敷設費)	平面部(1:2超)	m2	150	580	87,000			単-50号	
防草シート(敷設費)	法面部(1:2以下)	m2	150	714	107,100			単-51号	
防草シート(材料費)	カーペット同等品以上	m2	360	770	277,200			単-52号	
普通作業員	1人/日	日	100	19,300	1,930,000			単-53号	
普通作業員(夜間)	1人/日	日	60	28,950	1,737,000			単-54号	
ダンプトラック運転	2t積級 持込	日	20	26,680	533,600			単-55号	
ダンプトラック運転(夜間)	2t積級 持込	日	10	35,730	357,300			単-56号	
リフト車運転	作業床高9.9m 持込	日	15	30,460	456,900			単-57号	

設計内訳書

工事名	国道24号他街路樹維持工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
リフト車運転(夜間)	作業床高9.9m 持込	日	5	39,510	197,550			単-58号	
リフト車運転	作業床高13.2m 持込	日	1	52,800	52,800			単-59号	
リフト車運転(夜間)	作業床高13.2m 持込	日	1	62,750	62,750			単-60号	
処分費	抜根除草・剪定くず	kg	50,000	15	750,000			単-61号	
シャリンバイ(材料費)	H=0.3m W=0.2m	本	50	507	25,350			単-62号	
ボックスウッド(材料費)	H=0.3m W=0.15m	本	100	482	48,200			単-63号	
アペリア(材料費)	H=0.3m W=0.2m	本	50	462	23,100			単-64号	
トウカエテ(材料費)	H=0.8m	本	10	703	7,030			単-65号	
トウカエテ(材料費)	H=3.0m C=0.10m W=0.8m	本	10	5,720	57,200			単-66号	
クスノキ(材料費)	H=0.8m W=0.2m	本	10	758	7,580			単-67号	
クスノキ(材料費)	H=3.0m C=0.15m W=0.8m	本	10	15,000	150,000			単-68号	
ケヤキ(材料費)	H=0.8m	本	10	653	6,530			単-69号	

設計内訳書

工事名	国道24号他街路樹維持工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
枠(材料費)	H=3.0m C=0.10m W=1.0m	本	10	6,180	61,800			単-70号	
ホバタイプボックス(材料費)	H=2.0m W=0.6m	本	10	6,280	62,800			単-71号	
ホバタイプボックス(材料費)	H=3.0m C=0.12m W=1.0m	本	10	16,200	162,000			単-72号	
仮設工		式	1		4,410,000				
交通管理工		式	1		4,410,000				
交通誘導警備員	交通誘導警備員A 1人/日	日	100	13,700	1,370,000			単-73号	
交通誘導警備員(夜間)	交通誘導警備員A 1人/日	日	50	20,550	1,027,500			単-74号	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B 1人/日	日	100	11,500	1,150,000			単-75号	
交通誘導警備員(夜間)	交通誘導警備員B 1人/日	日	50	17,250	862,500			単-76号	
直接工事費		式	1		27,739,823				
共通仮設費		式	1		3,708,750				
共通仮設費		式	1		50,750				

設計内訳書

工事名	国道24号他街路樹維持工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
技術管理費		式	1		50,750				
道路施設基本データ作成費		式	1		50,750				内-1号
共通仮設費 (率計上)		式	1		3,658,000				
純工事費		式	1		31,448,573				
現場管理費		式	1		14,485,000				
工事原価		式	1		45,933,573				
一般管理費等		式	1		8,016,427				
工事価格		式	1		53,950,000				
消費税相当額		式	1		5,395,000				
工事費計		式	1		59,345,000				

一式当たり内訳書

道路施設基本アーク作成費

第 1号内訳書

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本アーク作成費		式	1		50,750			
合 計					50,750			

1次単価表

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	樹木剪定	高木 剪定夏期 幹周60cm未満	単位	本	数量		単価	
						1		3,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (高木剪定)		夏期せん定幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	3,940	3,940		
計						3,940		
単価						3,940	円/本	

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単一2号	樹木剪定(夜間)	高木 剪定夏期 幹周60cm未満	単位	本	数量		単価	
						1		5,516
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (高木剪定)		夏期せん定幹周60cm未満 50本以上 無 有 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	5,516	5,516		
計						5,516		
単価						5,516	円/本	

1次単価表

						単価使用年月	2021.04	
						歩掛使用年月	2021.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	樹木剪定	高木 剪定夏期 幹周60cm以上120cm未満	単位	本	数量	1	単価	9,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木剪定）		夏期せん定幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	9,780	9,780		
計						9,780		
単価						9,780	円/本	

						単価使用年月	2021.04	
						歩掛使用年月	2021.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-4号	樹木剪定(夜間)	高木 剪定夏期 幹周60cm以上120cm未満	単位	本	数量	1	単価	13,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木剪定）		夏期せん定幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 有 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	13,700	13,700		
計						13,700		
単価						13,700	円/本	

1次単価表

						単価使用年月	2021.04	
						歩掛使用年月	2021.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	樹木剪定	高木 剪定冬期 幹周60cm未満	単位	本	数量	1	単価	3,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (高木剪定)		冬期せん定幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	3,340	3,340		
計						3,340		
単価						3,340	円/本	

						単価使用年月	2021.04	
						歩掛使用年月	2021.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-6号	樹木剪定(夜間)	高木 剪定冬期 幹周60cm未満	単位	本	数量	1	単価	4,676
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (高木剪定)		冬期せん定幹周60cm未満 50本以上 無 有 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	4,676	4,676		
計						4,676		
単価						4,676	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	樹木剪定	高木 剪定冬期 幹周60cm以上120cm未満	単位	本	数量	1	単価	8,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理(高木剪定)		冬期せん定幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	8,110	8,110		
計						8,110		
単価						8,110	円/本	

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-8号	樹木剪定(夜間)	高木 剪定冬期 幹周60cm以上120cm未満	単位	本	数量	1	単価	11,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理(高木剪定)		冬期せん定幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 有 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	11,360	11,360		
計						11,360		
単価						11,360	円/本	

1次単価表

						単価使用年月	2021.04
						歩掛使用年月	2021.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	樹木剪定	中・低木球形 樹高100cm未満	単位	本	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	植樹管理(低木・中木剪定)	球形せんだ樹高100cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	507	507	
	計					507	
	単価					507	円/本

						単価使用年月	2021.04
						歩掛使用年月	2021.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-10号	樹木剪定(夜間)	中・低木球形 樹高100cm未満	単位	本	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	植樹管理(低木・中木剪定)	球形せんだ樹高100cm未満 50本以上 無 有 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	709.8	709.8	
	計					709.8	
	単価					709.8	円/本

1次単価表

						単価使用年月	2021.04	
						歩掛使用年月	2021.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	樹木剪定	中・低木球形 樹高100cm以上200cm未満	単位	本	数量	1	単価	1,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理(低木・中木剪定)		球形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	1,620	1,620		
計						1,620		
単価						1,620	円/本	

						単価使用年月	2021.04	
						歩掛使用年月	2021.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-12号	樹木剪定(夜間)	中・低木球形 樹高100cm以上200cm未満	単位	本	数量	1	単価	2,268
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理(低木・中木剪定)		球形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 有 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	2,268	2,268		
計						2,268		
単価						2,268	円/本	

1次単価表

							単価使用年月	2021.04	
							歩掛使用年月	2021.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	寄植剪定	剪定 中木	単位	m2	数量		1	単価	220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理 (寄植剪定)		中木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m 2	1	220	220			
計						220			
単価						220	円/m2		

							単価使用年月	2021.04	
							歩掛使用年月	2021.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-14号	寄植剪定(夜間)	剪定 中木	単位	m2	数量		1	単価	297
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理 (寄植剪定)		中木 1000m2以上 無 有 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m 2	1	297	297			
計						297			
単価						297	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2021.04	
							歩掛使用年月	2021.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	寄植剪定	剪定 低木	単位	m2	数量		1	単価	137
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理 (寄植剪定)		低木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m 2	1	137	137			
計						137			
単価						137	円/m2		

							単価使用年月	2021.04	
							歩掛使用年月	2021.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-16号	寄植剪定(夜間)	剪定 低木	単位	m2	数量		1	単価	185
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理 (寄植剪定)		低木 1000m2以上 無 有 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m 2	1	185	185			
計						185			
単価						185	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2021.04	
							歩掛使用年月	2021.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	抜根除草	歩道	単位	m2	数量		1	単価	137
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理(抜根除草)		植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m 2	1	137	137			
計						137			
単価						137	円/m2		

							単価使用年月	2021.04	
							歩掛使用年月	2021.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-18号	抜根除草(夜間)	歩道	単位	m2	数量		1	単価	185
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理(抜根除草)		植込み地 1000m2以上 無 有 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m 2	1	185	185			
計						185			
単価						185	円/m2		

1 次単価表

							単価使用年月	2021.04	
							歩掛使用年月	2021.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	抜根除草	中央分離帯	単位	m2	数量		1	単価	157.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理 (抜根除草)		植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 中央分離帯	m 2	1	157.6	157.6			
計						157.6			
単価						157.6	円/m2		

							単価使用年月	2021.04	
							歩掛使用年月	2021.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-20号	抜根除草(夜間)	中央分離帯	単位	m2	数量		1	単価	212.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理 (抜根除草)		植込み地 1000m2以上 無 有 供用区間 中央分離帯	m 2	1	212.8	212.8			
計						212.8			
単価						212.8	円/m2		

1次単価表

						単価使用年月	2021.04	
						歩掛使用年月	2021.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-21号	補植	中木 樹高60cm以上100cm未満	単位	本	数量	1	単価	720.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理(補植)		中木樹高60cm以上100cm未満 無 無 有 有	本	1	720.9	720.9		
計						720.9		
単価						720.9	円/本	

						単価使用年月	2021.04	
						歩掛使用年月	2021.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-22号	補植	中木 樹高200cm以上300cm未満	単位	本	数量	1	単価	4,206
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理(補植)		中木樹高200cm以上300cm未満 無 無 有 有	本	1	4,206	4,206		
計						4,206		
単価						4,206	円/本	

1 次単価表

							単価使用年月	2021.04	
							歩掛使用年月	2021.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-23号	補植	低木 樹高60cm未満	単位	本	数量		1	単価	357.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理（補植）		低木樹高60cm未満 無 無 有 有	本	1	357.4	357.4			
計						357.4			
単価						357.4	円/本		

							単価使用年月	2021.04	
							歩掛使用年月	2021.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-24号	寄植・芝施肥	寄植 中木・低木 粒状固形肥料	単位	m2	数量		1	単価	89.45
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理（施肥）（寄植・芝）		寄植 中木・低木 100m2以上1000m2未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m 2	1	89.45	89.45			
計						89.45			
単価						89.45	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-25号	寄植・芝施肥(夜間)	寄植 中木・低木 粒状固形肥料	単位	m2	数量		単価	
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
						1		114
	植樹管理(施肥) (寄植・芝)	寄植 中木・低木 100m2以上1000m2未満 無 有 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m 2	1	114	114		
	計					114		
	単価					114	円/m2	

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-26号	灌水	トラック持込	単位	m2	数量		単価	
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
						1		58.5
	植樹管理(灌水)	トラック使用(持込み) 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m 2	1	58.5	58.5		
	計					58.5		
	単価					58.5	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-27号	灌水(夜間)	トラック持込	単位	m2	数量	1	単価	76.05
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理(灌水)		トラック使用(持込み) 1000m2以上 無 有 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m2	1	76.05	76.05		
計						76.05		
単価						76.05	円/m2	

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	防除	高木 幹周60cm未満	単位	本	数量	1	単価	304.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理(防除) (高木・中木・低木)		高木幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	304.8	304.8		
計						304.8		
単価						304.8	円/本	

1次単価表

							単価使用年月	2021.04	
							歩掛使用年月	2021.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-29号	防除(夜間)	高木 幹周60cm未満	単位	本	数量		1	単価	416.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理(防除) (高木・中木・低木)		高木幹周60cm未満 50本以上 無 有 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	416.8	416.8			
計						416.8			
単価						416.8	円/本		

							単価使用年月	2021.04	
							歩掛使用年月	2021.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-30号	防除	高木 幹周60cm以上120cm未満	単位	本	数量		1	単価	504.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理(防除) (高木・中木・低木)		高木幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区 間 標準(歩道及び交通島)	本	1	504.8	504.8			
計						504.8			
単価						504.8	円/本		

1次単価表

						単価使用年月	2021.04
						歩掛使用年月	2021.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-31号	防除(夜間)	高木 幹周60cm以上120cm未満	単位	本	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	植樹管理(防除)(高木・中木・低木)	高木幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 有 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	696.8	696.8	
	計					696.8	
	単価					696.8	円/本

						単価使用年月	2021.04
						歩掛使用年月	2021.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-32号	防除	寄植 中木	単位	m2	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	植樹管理(防除)(寄植・芝)	寄植 中木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m 2	1	69.11	69.11	
	計					69.11	
	単価					69.11	円/m2

1次単価表

							単価使用年月	2021.04	
							歩掛使用年月	2021.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-33号	防除(夜間)	寄植 中木	単位	m2	数量		1	単価	92.91
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理(防除) (寄植・芝)		寄植 中木 1000m2以上 無 有 供用区間 標準(歩道及び交通島)		m 2	1	92.91	92.91		
計							92.91		
単価							92.91	円/m2	

							単価使用年月	2021.04	
							歩掛使用年月	2021.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-34号	防除	寄植 低木	単位	m2	数量		1	単価	52.11
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理(防除) (寄植・芝)		寄植 低木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)		m 2	1	52.11	52.11		
計							52.11		
単価							52.11	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-35号	防除(夜間)	寄植 低木	単位	m2	数量	1	単価	69.96
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理(防除)(寄植・芝)		寄植 低木 1000m2以上 無 有 供用区間 標準(歩道及び交通島)		m 2	1	69.96	69.96	
計							69.96	
単価							69.96	円/m2

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	移植	高木 幹周30cm以上60cm未満	単位	本	数量	1	単価	26,070
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
移植工(掘取工)		高木幹周30cm以上60cm未満 高木3本以上5本未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 無		本	1	26,070	26,070	
計							26,070	
単価							26,070	円/本

1次単価表

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-37号	移植(夜間)	高木 幹周30cm以上60cm未満	単位	本	数量		単価	
						1		35,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
移植工(掘取工)		高木幹周30cm以上60cm未満 高木3本以上5本未満 無 有 供用区間 標準(歩道及び交通島) 無	本	1	35,200	35,200		
計						35,200		
単価						35,200	円/本	

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-38号	移植	高木 幹周60cm以上90cm未満	単位	本	数量		単価	
						1		61,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
移植工(掘取工)		高木幹周60cm以上90cm未満 高木3本以上5本未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 無	本	1	61,050	61,050		
計						61,050		
単価						61,050	円/本	

1次単価表

						単価使用年月	2021.04	
						歩掛使用年月	2021.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-39号	移植(夜間)	高木 幹周60cm以上90cm未満	単位	本	数量	1	単価	82,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
移植工(掘取工)		高木幹周60cm以上90cm未満 高木3本以上5本未満 無 有 供用区間 標準(歩道及び交通島) 無	本	1	82,420	82,420		
計						82,420		
単価						82,420	円/本	

						単価使用年月	2021.04	
						歩掛使用年月	2021.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-40号	移植	中木 樹高60cm以上100cm未満	単位	本	数量	1	単価	615
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
移植工(掘取工)		中木樹高60cm以上100cm未満 中木・低木10本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 無	本	1	615	615		
計						615		
単価						615	円/本	

1次単価表

						単価使用年月	2021.04
						歩掛使用年月	2021.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-41号	移植(夜間)	中木 樹高60cm以上100cm未満	単位	本	数量		単価
					1		830.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
移植工(掘取工)		中木樹高60cm以上100cm未満 中木・低木10本以上 無 有 供用区間 標準(歩道及び交通島) 無	本	1	830.3	830.3	
計						830.3	
単価						830.3	円/本

						単価使用年月	2021.04
						歩掛使用年月	2021.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-42号	移植	中木 樹高100cm以上200cm未満	単位	本	数量		単価
					1		1,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
移植工(掘取工)		中木樹高100cm以上200cm未満 中木・低木10本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 無	本	1	1,610	1,610	
計						1,610	
単価						1,610	円/本

1次単価表

						単価使用年月	2021.04	
						歩掛使用年月	2021.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-43号	移植(夜間)	中木 樹高100cm以上200cm未満	単位	本	数量	1	単価	2,174
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
移植工(掘取工)		中木樹高100cm以上200cm未満 中木・低木10本以上 無 有 供用区間 標準(歩道及び交通島) 無	本	1	2,174	2,174		
計						2,174		
単価						2,174	円/本	

						単価使用年月	2021.04	
						歩掛使用年月	2021.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-44号	移植	低木 樹高60cm未満	単位	本	数量	1	単価	302
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
移植工(掘取工)		低木樹高60cm未満 中木・低木10本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 無	本	1	302	302		
計						302		
単価						302	円/本	

1次単価表

							単価使用年月	2021.04	
							歩掛使用年月	2021.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-45号	移植(夜間)	低木 樹高60cm未満	単位	本	数量		1	単価	407.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
移植工(掘取工)		低木樹高60cm未満 中木・低木10本以上 無 有 供用区間 標準(歩道及び交通島) 無	本	1	407.7	407.7			
計						407.7			
単価						407.7	円/本		

							単価使用年月	2021.04	
							歩掛使用年月	2021.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-46号	植樹	高木 幹周20cm未満	単位	本	数量		1	単価	6,147
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路植栽(植樹)		高木幹周20cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 有 有	本	1	6,147	6,147			
計						6,147			
単価						6,147	円/本		

1次単価表

						単価使用年月	2021.04
						歩掛使用年月	2021.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-47号	植樹	低木 樹高60cm未満	単位	本	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	道路植栽(植樹)	低木樹高60cm未満 1000本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 有 有	本	1	285	285	
	計					285	
	単価					285	円/本

						単価使用年月	2021.04
						歩掛使用年月	2021.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-48号	植樹枠内整備	清掃	単位	m2	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	路面清掃(歩道等・人力)	歩道 普通	m2	1	119	119	
	計					119	
	単価					119	円/m2

1次単価表

							単価使用年月	2021.04	
							歩掛使用年月	2021.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-49号	植樹枠内整備(夜間)	清掃	単位	m2	数量		1	単価	178.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路面清掃(歩道等・人力)		歩道 普通	m 2	1	178.4	178.4			
計						178.4			
単価						178.4	円/m2		

							単価使用年月	2021.04	
							歩掛使用年月	2021.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-50号	防草シート(敷設費)	平面部(1:2超)	単位	m2	数量		1	単価	580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
防草シート設置		無し 露出 固定ピンのみによる設置 平面部(1:2.0超)無し	m 2	1	580	580			
計						580			
単価						580	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	防草シート(敷設費)	法面部(1:2以下)	単位	m2	数量	1	単価	714
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防草シート設置	無し 露出 固定ピンのみによる設置 法面部(1:2.0以下) 無し	m2	1	714	714		
	計					714		
	単価					714	円/m2	

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	防草シート(材料費)	カヤシート同等品以上	単位	m2	数量	1	単価	770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防草シート	カヤシート同等品以上 二層構造	m2	1	770	770		
	計					770		
	単価					770	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-53号	普通作業員	1人/日	単位	日	数量		単価	
						1		19,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	19,300	19,300		
計						19,300		
単価						19,300	円/日	

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-54号	普通作業員(夜間)	1人/日	単位	日	数量		単価	
						1		28,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	28,950	28,950		
計						28,950		
単価						28,950	円/日	

1次単価表

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	ダンプトラック運転	2t積級 持込	単位	日	数量	1	単価	26,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	日	1	26,680	26,680		
計						26,680		
単価						26,680	円/日	

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-56号	ダンプトラック運転(夜間)	2t積級 持込	単位	日	数量	1	単価	35,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	日	1	35,730	35,730		
計						35,730		
単価						35,730	円/日	

1次単価表

							単価使用年月	2021.04	
							歩掛使用年月	2021.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-57号	リフト車運転	作業床高9.9m 持込	単位	日	数量		1	単価	30,460
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]		プラットフォーム型 9.9m×1000kg		日	1	30,460	30,460		
計							30,460		
単価							30,460	円/日	

							単価使用年月	2021.04	
							歩掛使用年月	2021.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-58号	リフト車運転(夜間)	作業床高9.9m 持込	単位	日	数量		1	単価	39,510
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]		プラットフォーム型 9.9m×1000kg		日	1	39,510	39,510		
計							39,510		
単価							39,510	円/日	

1次単価表

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-59号	リフト車運転	作業床高13.2m 持込	単位	日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 13.2m×1000kg	日	1	52,800	52,800		
	計					52,800		
	単価					52,800	円/日	

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-60号	リフト車運転(夜間)	作業床高13.2m 持込	単位	日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 13.2m×1000kg	日	1	62,750	62,750		
	計					62,750		
	単価					62,750	円/日	

1次単価表

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	処分費	抜根除草・剪定くず	単位	kg	数量	1,000	単価	15
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	15,000	15,000		
計						15,000		
単価						15	円/kg	

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	シャリンバイ(材料費)	H=0.3m W=0.2m	単位	本	数量	1	単価	507
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
シャリンバイ		H=0.3m W=0.2m	本	1	507	507		
計						507		
単価						507	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	ボックスカット(材料費)	H=0.3m W=0.15m	単位	本	数量	1	単価	482
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボックスカット		H=0.3m W=0.15m	本	1	482	482		
計						482		
単価						482	円/本	

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	アベリア(材料費)	H=0.3m W=0.2m	単位	本	数量	1	単価	462
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アベリア		H=0.3m W=0.2m	本	1	462	462		
計						462		
単価						462	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	トウカエテ(材料費)	H=0.8m	単位	本	数量	1	単価	703
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トウカエテ		H=0.8m	本	1	703	703		
計						703		
単価						703	円/本	

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	トウカエテ(材料費)	H=3.0m C=0.10m W=0.8m	単位	本	数量	1	単価	5,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トウカエテ		H=3.0m C=0.10m W=0.8m	本	1	5,720	5,720		
計						5,720		
単価						5,720	円/本	

1次単価表

							単価使用年月	2021.04	
							歩掛使用年月	2021.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-67号	クヌギ(材料費)	H=0.8m W=0.2m	単位	本	数量		1	単価	758
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
クヌギ		H=0.8m W=0.2m	本	1	758	758			
計						758			
単価						758	円/本		

							単価使用年月	2021.04	
							歩掛使用年月	2021.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-68号	クヌギ(材料費)	H=3.0m C=0.15m W=0.8m	単位	本	数量		1	単価	15,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
クヌギ		H=3.0m C=0.15m W=0.8m	本	1	15,000	15,000			
計						15,000			
単価						15,000	円/本		

1次単価表

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-69号	枠(材料費)	H=0.8m	単位	本	数量	1	単価	653
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
枠		H=0.8m	本	1	653	653		
計						653		
単価						653	円/本	

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-70号	枠(材料費)	H=3.0m C=0.10m W=1.0m	単位	本	数量	1	単価	6,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
枠		H=3.0m C=0.10m W=1.0m	本	1	6,180	6,180		
計						6,180		
単価						6,180	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-71号	ホソハ [△] タイサンホ [△] ク(材料費)	H=2.0m W=0.6m	単位	本	数量	1	単価	6,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ホソハ [△] タイサンホ [△] ク		H=2.0m W=0.6m	本	1	6,280	6,280		
計						6,280		
単価						6,280	円/本	

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-72号	ホソハ [△] タイサンホ [△] ク(材料費)	H=3.0m C=0.12m W=1.0m	単位	本	数量	1	単価	16,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ホソハ [△] タイサンホ [△] ク		H=0.8m C=0.12m W=1.0m	本	1	16,200	16,200		
計						16,200		
単価						16,200	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-73号	交通誘導警備員	交通誘導警備員A 1人/日	単位	日	数量	1	単価	13,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人日	1	13,700	13,700		
	計					13,700		
	単価					13,700	円/日	

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-74号	交通誘導警備員(夜間)	交通誘導警備員A 1人/日	単位	日	数量	1	単価	20,550
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人	1	20,550	20,550		
	計					20,550		
	単価					20,550	円/日	

1次単価表

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-75号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B 1人/日	単位	日	数量	1	単価	11,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人日	1	11,500	11,500		
	計					11,500		
	単価					11,500	円/日	

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-76号	交通誘導警備員(夜間)	交通誘導警備員B 1人/日	単位	日	数量	1	単価	17,250
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	17,250	17,250		
	計					17,250		
	単価					17,250	円/日	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.04 2021.04 1.000-00-00-2-0
	植樹管理（高木剪定）	夏期せん定幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	3,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 夏期 幹周60cm未満					
			本	100	3,940	394,000	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						394,000	
単価						3,940	円／本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.04 2021.04 1.000-00-00-2-50
	植樹管理（高木剪定）	夏期せん定幹周60cm未満 50本以上 無 有 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	5,516
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 夏期 幹周60cm未満					
			本	100	5,516	551,600	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						551,600	
単価						5,516	円／本

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.04 2021.04 1.000-00-00-2-0
	植樹管理（高木剪定）	夏期せん定幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価 9,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 夏期 幹周60以上120cm未満	本	100	9,780	978,000	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						978,000	
単価						9,780	円／本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.04 2021.04 1.000-00-00-2-50
	植樹管理（高木剪定）	夏期せん定幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 有 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価 13,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 夏期 幹周60以上120cm未満	本	100	13,692	1,369,200	
諸雑費（まるめ）			式	1		800	
計						1,370,000	
単価						13,700	円／本

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.04 2021.04 1.000-00-00-2-0
	植樹管理（高木剪定）	冬期せん定幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価 3,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 冬期 幹周60cm未満					
			本	100	3,340	334,000	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						334,000	
単価						3,340	円/本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.04 2021.04 1.000-00-00-2-50
	植樹管理（高木剪定）	冬期せん定幹周60cm未満 50本以上 無 有 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価 4,676
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 冬期 幹周60cm未満					
			本	100	4,676	467,600	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						467,600	
単価						4,676	円/本

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.04 2021.04 1.000-00-00-2-0
	植樹管理（高木剪定）	冬期せん定幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価 8,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 冬期 幹周60以上120cm未満	本	100	8,110	811,000	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						811,000	
単価						8,110	円／本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.04 2021.04 1.000-00-00-2-50
	植樹管理（高木剪定）	冬期せん定幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 有 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価 11,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 冬期 幹周60以上120cm未満	本	100	11,354	1,135,400	
諸雑費（まるめ）			式	1		600	
計						1,136,000	
単価						11,360	円／本

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.04 2021.04 1.000-00-00-2-0
	植樹管理（低木・中木剪定）	球形せん定樹高100cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価 507
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工 植樹管理		中低木せん定 球形 樹高100cm未満					
			本	100	507	50,700	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						50,700	
単価						507	円／本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.04 2021.04 1.000-00-00-2-50
	植樹管理（低木・中木剪定）	球形せん定樹高100cm未満 50本以上 無 有 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価 709.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工 植樹管理		中低木せん定 球形 樹高100cm未満					
			本	100	709.8	70,980	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						70,980	
単価						709.8	円／本

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.04 2021.04 1.000-00-00-2-0
	植樹管理（低木・中木剪定）	球形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価 1,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工 植樹管理		中低木せん定 球形 樹高100以上200cm未満	本	100	1,620	162,000	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						162,000	
単価						1,620	円／本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.04 2021.04 1.000-00-00-2-50
	植樹管理（低木・中木剪定）	球形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 有 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価 2,268
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工 植樹管理		中低木せん定 球形 樹高100以上200cm未満	本	100	2,268	226,800	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						226,800	
単価						2,268	円／本

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.04 2021.04 1.000-00-00-2-0
	植樹管理（寄植剪定）	中木 1000m ² 以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m ²	数量	100	単価 220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工 植樹管理		寄植せん定 中木	m ²	100	220	22,000	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						22,000	
単価						220	円/m ²

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.04 2021.04 1.000-00-00-2-50
	植樹管理（寄植剪定）	中木 1000m ² 以上 無 有 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m ²	数量	100	単価 297
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工 植樹管理		寄植せん定 中木	m ²	100	297	29,700	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						29,700	
単価						297	円/m ²

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.04 2021.04 1.000-00-00-2-0	
	植樹管理（寄植剪定）	低木 1000m ² 以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m ²	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	道路植栽工 植樹管理	寄植せん定 低木（株物）	m ²	100	137		13,700	
	諸雑費（まるめ）		式	1			0	
	計						13,700	
	単価						137	円/m ²

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.04 2021.04 1.000-00-00-2-50	
	植樹管理（寄植剪定）	低木 1000m ² 以上 無 有 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m ²	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	道路植栽工 植樹管理	寄植せん定 低木（株物）	m ²	100	184.95		18,495	
	諸雑費（まるめ）		式	1			5	
	計						18,500	
	単価						185	円/m ²

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.04 2021.04 1.000-00-00-2-0	
	植樹管理（抜根除草）	植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m ²	数量	100	単価	137
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		抜根除草 植込み地						
			m ²	100	137	13,700		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						13,700		
単価						137	円/m ²	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.04 2021.04 1.000-00-00-2-50	
	植樹管理（抜根除草）	植込み地 1000m2以上 無 有 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m ²	数量	100	単価	185
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		抜根除草 植込み地						
			m ²	100	184.95	18,495		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						18,500		
単価						185	円/m ²	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.04 2021.04 1.000-00-00-2-0
	植樹管理（抜根除草）	植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	m ²	数量	100	単価 157.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工 植樹管理		抜根除草 植込み地	m ²	100	157.55	15,755	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						15,760	
単価						157.6	円/m ²

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.04 2021.04 1.000-00-00-2-50
	植樹管理（抜根除草）	植込み地 1000m2以上 無 有 供用区間 中央分離帯	単位	m ²	数量	100	単価 212.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工 植樹管理		抜根除草 植込み地	m ²	100	212.76	21,276	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						21,280	
単価						212.8	円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	植樹管理（補植）	中木樹高60cm以上100cm未満 無 無 有 有	単位	本	数量	100	単価	720.9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	樹木	別途計上のため、0円入力	本	100	0	0		
	土壌改良材	中木 樹高60cm以上100cm未満	本	100	65.22	6,522		
	道路植栽工	中木 樹高60以上100cm未満	本	100	655.63	65,563		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					72,090		
	単価					720.9	円／本	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	植樹管理（補植）	中木樹高200cm以上300cm未満 無 無 有 有	単位	本	数量	100	単価	4,206
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	樹木	別途計上のため、0円入力	本	100	0	0		
	土壤改良材	中木 樹高200cm以上300cm未満	本	100	286.42	28,642		
	道路植栽工	中木 樹高200以上300cm未満	本	100	3,918.72	391,872		
	諸雑費（まるめ）		式	1		86		
	計					420,600		
	単価					4,206	円／本	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

植樹管理（補植）	低木樹高60cm未満 無 無 有 有	単位	本	数量	100	単価	357.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹木	別途計上のため、0円入力	本	100	0	0		
土壌改良材	低木 樹高60cm未満	本	100	43.71	4,371		
道路植栽工	低木 樹高60cm未満	本	100	313.68	31,368		
諸雑費（まるめ）		式	1		1		
計					35,740		
単価					357.4	円／本	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	植樹管理（施肥）（寄植・芝）	寄植 中木・低木 100m ² 以上1000m ² 未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m ²	数量	100	単価	89.45
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
肥料	中木・低木 粒状固形肥料	m ²	100	40.5	4,050			
道路植栽工 植樹管理	施肥 寄植 中木・低木（株物）	m ²	100	48.95	4,895			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					8,945			
単価					89.45	円/m ²		

参考資料（1）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	植樹管理（施肥）（寄植・芝）	寄植 中木・低木 100m ² 以上1000m ² 未満 無 有 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m ²	数量	100	単価	114
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
肥料	中木・低木 粒状固形肥料	m ²	100	40.5	4,050			
道路植栽工 植樹管理	施肥 寄植 中木・低木（株物）	m ²	100	73.42	7,342			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					11,400			
単価					114	円/m ²		

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.04 2021.04 1.000-00-00-2-0
	植樹管理（灌水）	トラック使用(持込み) 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m ²	数量	100	単価 58.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工 植樹管理		灌水 トラック使用	m ²	100	58.5	5,850	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						5,850	
単価						58.5	円/m ²

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.04 2021.04 1.000-00-00-2-50
	植樹管理（灌水）	トラック使用(持込み) 1000m2以上 無 有 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m ²	数量	100	単価 76.05
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工 植樹管理		灌水 トラック使用	m ²	100	76.05	7,605	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						7,605	
単価						76.05	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	摘要
植樹管理 (防除) (高木・中木・低木)	高木幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本			100	304.8
薬剂(防除・高木)	スミチオン乳剂	本	100	24.8		2,480	
道路植栽工 植樹管理	防除 高木 幹周60cm未満	本	100	280		28,000	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						30,480	
単価						304.8	円/本

参考資料（1）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	植樹管理（防除）（高木・中木・低木）	高木幹周60cm未満 50本以上 無 有 供用区間 標準（歩道及び交通島）	単位	本	数量	100	単価	416.8
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
薬剤（防除・高木）	スチオン乳剤	本	100	24.8	2,480			
道路植栽工 植樹管理	防除 高木 幹周60cm未満	本	100	392	39,200			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					41,680			
単価					416.8	円／本		

参考資料（1）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	植樹管理（防除）（高木・中木・低木）	高木幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区 間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	504.8
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
薬剤(防除・高木)	スチオン乳剤	本	100	24.8	2,480			
道路植栽工 植樹管理	防除 高木 幹周60以上120cm未満	本	100	480	48,000			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					50,480			
単価					504.8	円/本		

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
植樹管理 (防除) (高木・中木・低木)	高木幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無有 供用区間 標準(歩道及び交通島)					100	696.8	
薬剂(防除・高木)	スミチオン乳剂	本	100	24.8		2,480		
道路植栽工 植樹管理	防除 高木 幹周60以上120cm未満	本	100	672		67,200		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						69,680		
単価						696.8	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理 (防除) (寄植・芝)	寄植 中木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m ²	100	69.11	6,911	
薬剂(防除・中木)	スチオン乳剂	m ²	100	1.11	111	
道路植栽工 植樹管理	防除 寄植 中木	m ²	100	68	6,800	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					6,911	
単価					69.11	円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	植樹管理（防除）（寄植・芝）	寄植 中木 1000m2以上 無 有 供用区間 標準（歩道及び交通島）	単位	m ²	数量	100	単価	92.91
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
薬剤（防除・中木）	スチオン乳剤	m ²	100	1.11	111			
道路植栽工 植樹管理	防除 寄植 中木	m ²	100	91.8	9,180			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					9,291			
単価					92.91	円/m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理 (防除) (寄植・芝)	寄植 低木 1000m ² 以上 無 無 供用区間 標準 (歩道及び交通島)	m ²	100	52.11	5,211	
薬剂 (防除・低木)	スチオン乳剂	m ²	100	1.11	111	
道路植栽工 植樹管理	防除 寄植 低木 (株物)	m ²	100	51	5,100	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					5,211	
単価					52.11	円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	植樹管理（防除）（寄植・芝）	寄植 低木 1000m2以上 無 有 供用区間 標準（歩道及び交通島）	単位	m ²	数量	100	単価	69.96
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
薬剤（防除・低木）	スチオン乳剤	m ²	100	1.11	111			
道路植栽工 植樹管理	防除 寄植 低木（株物）	m ²	100	68.85	6,885			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					6,996			
単価					69.96	円/m ²		

参考資料（1）

						単価使用年月	2021.04
						歩掛使用年月	2021.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価
移植工（掘取工）	高木幹周30cm以上60cm未満 高木3本以上5本未満 無 無 供用区間 標準（歩道及び交通島）無					100	26,070
道路植栽工 移植工（掘取工）	高木 幹周30以上60cm未満	本	100	26,070	2,607,000		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					2,607,000		
単価						26,070	円／本

						単価使用年月	2021.04
						歩掛使用年月	2021.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価
移植工（掘取工）	高木幹周30cm以上60cm未満 高木3本以上5本未満 無 有 供用区間 標準（歩道及び交通島）無					100	35,200
道路植栽工 移植工（掘取工）	高木 幹周30以上60cm未満	本	100	35,194.5	3,519,450		
諸雑費（まるめ）		式	1		550		
計					3,520,000		
単価						35,200	円／本

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.04 2021.04 1.000-00-00-2-0
	移植工（掘取工）	高木幹周60cm以上90cm未満 高木3本以上5本未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 無	単位	本	数量	100	単価 61,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工	移植工（掘取工）	高木 幹周60以上90cm未満					
			本	100	61,050	6,105,000	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					6,105,000	
	単価					61,050	円／本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.04 2021.04 1.000-00-00-2-50
	移植工（掘取工）	高木幹周60cm以上90cm未満 高木3本以上5本未満 無 有 供用区間 標準(歩道及び交通島) 無	単位	本	数量	100	単価 82,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工	移植工（掘取工）	高木 幹周60以上90cm未満					
			本	100	82,417.5	8,241,750	
	諸雑費（まるめ）		式	1		250	
	計					8,242,000	
	単価					82,420	円／本

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.04 2021.04 1.000-00-00-2-0
	移植工（掘取工）	中木樹高60cm以上100cm未満 中木・低木10本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 無	単位	本	数量	100	単価 615
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工 移植工（掘取工）		中木 樹高60以上100cm未満					
			本	100	615	61,500	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						61,500	
単価						615	円／本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.04 2021.04 1.000-00-00-2-50
	移植工（掘取工）	中木樹高60cm以上100cm未満 中木・低木10本以上 無 有 供用区間 標準(歩道及び交通島) 無	単位	本	数量	100	単価 830.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工 移植工（掘取工）		中木 樹高60以上100cm未満					
			本	100	830.25	83,025	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						83,030	
単価						830.3	円／本

参考資料 (1)

						単価使用年月	2021.04
						歩掛使用年月	2021.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価
移植工 (掘取工)	中木樹高100cm以上200cm未満 中木・低木10本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 無					100	1,610
道路植栽工 移植工 (掘取工)	中木 樹高100以上200cm未満	本	100	1,610	161,000		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						161,000	
単価						1,610	円/本

						単価使用年月	2021.04
						歩掛使用年月	2021.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価
移植工 (掘取工)	中木樹高100cm以上200cm未満 中木・低木10本以上 無 有 供用区間 標準(歩道及び交通島) 無					100	2,174
道路植栽工 移植工 (掘取工)	中木 樹高100以上200cm未満	本	100	2,173.5	217,350		
諸雑費 (まるめ)		式	1			50	
計						217,400	
単価						2,174	円/本

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.04 2021.04 1.000-00-00-2-0	
	移植工（掘取工）	低木樹高60cm未満 中木・低木10本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 無	単位	本	数量	100	単価	302
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	移植工（掘取工）	低木（株物） 樹高60cm未満						
			本	100	302	30,200		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					30,200		
	単価					302		円／本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.04 2021.04 1.000-00-00-2-50	
	移植工（掘取工）	低木樹高60cm未満 中木・低木10本以上 無 有 供用区間 標準(歩道及び交通島) 無	単位	本	数量	100	単価	407.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	移植工（掘取工）	低木（株物） 樹高60cm未満						
			本	100	407.7	40,770		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					40,770		
	単価					407.7		円／本

参考資料（1）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	道路植栽（植樹）	高木幹周20cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準（歩道及び交通島） 有 有	単位	本	数量	100	単価	6,147
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
樹木	別途計上のため、0円入力	本	100	0	0			
土壌改良材	高木 幹周20cm未満	本	100	277.38	27,738			
道路植栽工	高木 幹周20cm未満	本	100	5,869.2	586,920			
諸雑費（まるめ）		式	1		42			
計					614,700			
単価					6,147	円／本		

参考資料（1）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	道路植栽（植樹）	低木樹高60cm未満 1000本以上 無 無 供用区間 標準（歩道及び交通島） 有 有	単位	本	数量	100	単価	285
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
樹木	別途計上のため、0円入力	本	100	0	0			
土壌改良材	低木 樹高60cm未満	本	100	43.71	4,371			
道路植栽工	低木 樹高60cm未満	本	100	241.2	24,120			
諸雑費（まるめ）		式	1		9			
計					28,500			
単価					285	円／本		

参考資料（1）

						単価使用年月	2021.04
						歩掛使用年月	2021.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	防草シート設置	無し 露出 固定ピンのみによる設置 平面部(1:2.0超) 無し	単位	m ²	数量	1	単価 580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防草シート設置（露出）		時間制約無 現場条件1 平面部(1:2.0超)	m ²	1	580	580	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						580	
単価						580	円/m ²

						単価使用年月	2021.04
						歩掛使用年月	2021.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	防草シート設置	無し 露出 固定ピンのみによる設置 法面部(1:2.0以下) 無し	単位	m ²	数量	1	単価 714
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防草シート設置（露出）		時間制約無 現場条件1 法面部(1:2.0以下)	m ²	1	714	714	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						714	
単価						714	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級					1		26,680
運転手 (一般)		人	1	18,100		18,100		
軽油	1. 2号	L	22	111		2,442		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	供用日	1.28	4,620		5,913		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	1.28	171		218		
諸雑費 (まるめ)		式	1			7		
計						26,680		
単価						26,680	円/日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	単位	日	数量	1	単価 35,730
運転手 (一般)		人	1	27,150	27,150	
軽油	1. 2号	L	22	111	2,442	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	供用日	1.28	4,620	5,913	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	1.28	171	218	
諸雑費 (まるめ)		式	1		7	
計					35,730	
単価					35,730	円/日

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 9.9m×1000kg	単位	日	数量	1	単価 30,460
高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 9.9m×1000kg	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手 (一般)		人	1	18,100	18,100	
軽油	1.2号	L	19	111	2,109	
高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 9.9m×1000kg	供用日	1.41	7,270	10,250	
諸雑費 (まるめ)		式	1		1	
計					30,460	
単価					30,460	円/日

参考資料（１）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 9.9m×1000kg	単位	日				1	39,510
運転手（一般）		人	1	27,150		27,150		
軽油	1.2号	L	19	111		2,109		
高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 9.9m×1000kg	供用日	1.41	7,270		10,250		
諸雑費（まるめ）		式	1				1	
計							39,510	
単価							39,510	円/日

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 13.2m×1000kg	単位	日				1	52,800
運転手 (特殊)		人	1	19,900	19,900			
軽油	1.2号	L	22	111	2,442			
高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 13.2m×1000kg	供用日	1.41	21,600	30,456			
諸雑費 (まるめ)		式	1		2			
計						52,800		
単価						52,800	円/日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 13.2m×1000kg	日	1		62,750	
高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 13.2m×1000kg	人	1	29,850	29,850	
軽油	1.2号	L	22	111	2,442	
高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 13.2m×1000kg	供用日	1.41	21,600	30,456	
諸雑費 (まるめ)		式	1		2	
計					62,750	
単価					62,750	円/日

参考資料 (1)

						単価使用年月	2021.04
						歩掛使用年月	2021.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (t)		単位	t	数量		単価	
					100		15,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	伐採木(枝葉) 紀北造園土木(株)	t	100	15,000	1,500,000		
計					1,500,000		
単価					15,000	円/t	

						単価使用年月	2021.04
						歩掛使用年月	2021.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価	
					1		13,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A		人	1	13,700	13,700		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					13,700		
単価					13,700	円/人日	

参考資料（1）

						単価使用年月	2021.04
						歩掛使用年月	2021.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価
							11,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	11,500	11,500		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					11,500		
単価					11,500	円/人日	

						単価使用年月	2021.04
						歩掛使用年月	2021.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	道路施設基本データ作成費		単位	式	数量	1	単価
							50,750
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員		人	1.75	29,000	50,750		
計					50,750		
単価					50,750	円/式	